ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe

a Lei Federal de nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e a Lei Federal nº 10.520/2002, passa a Adjudicação o

resultado da Licitação em epígrafe, referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº. 10/2022 – PMC

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa prestar os serviços de manutenção preventiva e

corretiva dos veículos e máquinas com fornecimento de peças e acessórios originais, genuínos e similares, para atender às

demandas das Secretarias da Prefeitura e os Fundos de Assistência Social e de Saúde do Município de Carmópolis/SE, nos

termos do Decreto Municipal n° 2971/2012.

VENCEDOR 1:  IMPÉRIO CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI
CNPJ: 38.239.835/0001-71

VENCEDOR 2:  BRANDO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - EPP
CNPJ: 04.595.502/0001-63

LOTE 1 – VEÍCULOS LEVES

VEÍCULOS

PEÇAS, E
ACESSÓRIOS

UND

VALOR ESTIMADO DE PEÇAS
E ACESSÓRIOS PERCENTUAL DE DESCONTO

PARA PEÇAS E ACESSÓRIOS (%)
PMC FMS FMAS

Veículos Tipo
Passeio e
Utilitários

Original

Conjunto
R$

200.00
0,00

R$
150.000,00

R$
50.000,00

10,6%
Genuína

Similar

SERVIÇO

UND

QUANTIDADE ESTIMADA DE
HORA/HOMEM

VALOR DOS
SERVIÇOS

MECÃNICOS
(HORA/HOMEM)

VALOR TOTAL
DOS SERVIÇOS

MECÃNICOS PMC FMS FMAS

Serviços Mecânicos para veículos
tipo passeio e utilitários

Hora/

Homem
900H/H 700H/H 200H/H R$ 89,00 R$ 160.200,00

VALOR TOTAL  560.200,00

LOTE 2 – VEÍCULOS PESADOS

VEÍCULOS

PEÇAS, E
ACESSÓRIOS

UND

VALOR ESTIMADO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS PERCENTUAL DE DESCONTO

PARA PEÇAS E ACESSÓRIOS (%)
PMC FMS FMAS

Veículos Tipo
Passeio e
Utilitários

Original
Conjunto

R$
350.000,

00

R$
50.000,00

R$
50.000,00

10,7%

Genuína

SERVIÇO

UND

QUANTIDADE ESTIMADA DE
HORA/HOMEM

VALOR DOS
SERVIÇOS

MECÃNICOS
(HORA/HOMEM)

VALOR TOTAL
DOS SERVIÇOS

MECÃNICOS PMC FMS FMAS

Serviços Mecânicos para veículos
tipo passeio e utilitários

Hora/

Homem
1000H/H 400H/H 300H/H R$ 113,00 R$ 192.100,00

VALOR TOTAL  642.100,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

VENCEDOR 3:  WS SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 29.260.268/0001-44

Valor Total da Adjudicação: R$ 1.541.300,00 (um milhão quinhentos e quarenta e um mil e trezentos reais).
Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Pregoeira ADJUDICAR o Objeto da

Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 10/2022 - PMC, às empresas vencedoras do certame, em conformidade com o

disposto no art. 3º, inciso IV da Lei n° 10.520/2002.

Carmópolis/SE, 01 de abril de 2022.

LEILANE SANTOS MELO
Pregoeira Oficial

LOTE 3 – VEÍCULOS MÁQUINAS

VEÍCULOS

PEÇAS, E
ACESSÓRIOS

UND

VALOR ESTIMADO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS PERCENTUAL DE DESCONTO

PARA PEÇAS E ACESSÓRIOS (%)
PMC FMS FMAS

Veículos Tipo
Passeio e
Utilitários

Original

Conjunto
R$

150.000,
00

R$
 -

R$
 -

10,1%

Genuína

SERVIÇO

UND

QUANTIDADE ESTIMADA DE
HORA/HOMEM

VALOR DOS
SERVIÇOS

MECÃNICOS
(HORA/HOMEM)

VALOR TOTAL
DOS SERVIÇOS

MECÃNICOS PMC FMS FMAS

Serviços Mecânicos para veículos
tipo passeio e utilitários

Hora/

Homem
1000H/H - - R$ 189,00 R$ 189.000,00

VALOR TOTAL  339.000,00